令和３年２月２６日

各 位

                        会 社 名   株式会社 南都銀行

                        代表者名   取締役頭取  橋本 隆史

                        （コード番号 8367 東証第１部）

                        問合せ先   経営企画部長 藏東 義典

                               （TEL．0742－27－1552）

代表取締役およびその他役員等の異動に関するお知らせ

当行は、令和３年２月２６日開催の取締役会において、下記のとおり役員等の異動について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の趣旨

 ｏ南都銀行グループは、昨年４月にスタートさせた経営計画の達成に鋭意取り組んでいますが、コロナ

禍など当行グループを取り巻く環境が大きく変化するなか、お客さまニーズへの対応を徹底し、ＤＸ

などを通じて地域の生産性向上に資する施策を実現して参りたいと考えています。

 ｏ今般の異動において、現在当行グループの子会社社長を務める外部人材の社内取締役への登用やＤＸ

およびＳＤＧｓの特命担当の配置に加え、執行役員の体制強化による権限委譲や責任の明確化など

により、企業価値の更なる向上に向けて機動的に対応して参ります。

２． 役員等の異動

（１）令和３年３月３１日付

① 退任執行役員

執行役員 監査部長          橋本
はしもと

 雅
まさ

至
し

（南都銀行企業年金基金 常務理事に就任予定）

（２）令和３年４月１日付

① 代表者の異動

取締役                西川
にしかわ

 惠造
けいぞう

（現 取締役専務執行役員（代表取締役））

② 取締役の異動

取締役                中室
なかむろ

 和臣
かずおみ

（現 取締役常務執行役員）

取締役                和田
わ だ

 悟
さとる

 （現 取締役常務執行役員営業推進本部長)

③ 昇任執行役員

常務執行役員             西川
にしかわ

 和伸
かずのぶ

（現 執行役員奈良北和ブロック本部長）

常務執行役員             杉浦
すぎうら

 剛
たけし

 （現 執行役員奈良中和ブロック本部長）

常務執行役員 市場運用部長      大西
おおにし

 知巳
と も み

（現 執行役員市場運用部長）

上席執行役員 ＩＴ戦略部長      小中
こ な か

 貴弘
たかひろ

（現 執行役員ＩＴ戦略部長）

上席執行役員 地域事業創造部長    大田
お お た

 直樹
な お き

（現 執行役員地域事業創造部長）

‐1‐

④ 新任執行役員

常務執行役員 営業推進本部長     船木
ふ な き

 隆一郎
りゅういちろう

（現 南都コンサルティング株式会社

代表取締役社長）

執行役員 京都ブロック本部長     木下
きのした

 茂樹
し げ き

 (現 本店エリア統括長兼本店営業部長）

執行役員 営業推進本部副本部長    中島
なかじま

 伸佳
のぶよし

（現 東京営業部長）
兼営業サポート部長兼法人営業部長

執行役員 経営企画部長        藏東
くらひがし

 義典
よしのり

（現 経営企画部長）

執行役員 人事総務部長        角谷
かくたに

 晴行
はるゆき

（現 人事総務部長）

執行役員 東京営業部長        西山
にしやま

 知
さと

志
し

（現 橿原北エリア統括長兼橿原支店長）

執行役員 南都コンサルティング    竹邑
たけむら

 秀
ひでたか

（現 高田エリア統括長兼高田支店長）

株式会社 代表取締役社長

執行役員 監査部長          大本
おおもと

 芳克
よしかつ

（現 天理エリア統括長兼天理支店長）

⑤ 委嘱の変更

執行役員 奈良北和ブロック本部長   本多
ほ ん だ

 浩
こう

治
じ

（現 執行役員大阪ブロック本部長）

執行役員 奈良中和ブロック本部長   西岡
にしおか

 英俊
ひでとし

（現 執行役員京都ブロック本部長）

執行役員 大阪ブロック本部長     春日
か す が

 英
ひで

達
たつ

（現 執行役員営業サポート部長)

（３） 令和３年６月下旬予定の第１３３期定時株主総会開催日付

① 退任予定取締役

取締役                西川
にしかわ

 惠造
けいぞう

取締役                中室
なかむろ

 和臣
かずおみ

取締役                和田
わ だ

 悟
さとる

② 新任取締役候補

取締役常務執行役員          西川
にしかわ

 和伸
かずのぶ

（令和3年4月1日付 常務執行役員）

取締役常務執行役員          杉浦
すぎうら

 剛
たけし

（令和3年4月1日付 常務執行役員）

取締役常務執行役員 営業推進本部長  船木
ふ な き

 隆一郎
りゅういちろう

（令和3年4月1日付 常務執行役員営業推進本部長）

‐2‐

３．令和３年６月下旬予定の第１３３期定時株主総会開催日付以降の新体制

役 職 氏 名 担当部および委嘱

取締役頭取
（代表取締役）

橋本 隆史

取締役副頭取執行役員
（代表取締役）

石田 諭
全体執行統括、経営企画部、大阪ブロック本部、

ＤＸ・ＳＤＧｓ特命担当

取締役常務執行役員 横谷 和也 人事総務部、リスク統括部

取締役常務執行役員 西川 和伸
ＩＴ戦略部、事務サポート部、

奈良北和ブロック本部、京都ブロック本部

取締役常務執行役員 杉浦 剛
市場運用部、審査部、奈良中和ブロック本部、

奈良南和・和歌山ブロック本部

取締役常務執行役員 船木 隆一郎
営業推進本部長

地域事業創造部、東京営業部
取締役

（社外取締役）
北村 又左衞門

取締役
（社外取締役）

松坂 英孝

取締役
（社外取締役）

青木 周平

常勤監査役 箕輪 尚起

常勤監査役 半田 雄

監査役
（社外監査役） 倉橋 孝壽

監査役
（社外監査役）

三石 基

常務執行役員 大西 知巳 市場運用部長

上席執行役員 小中 貴弘 ＩＴ戦略部長

上席執行役員 大田 直樹 地域事業創造部長

執行役員 本多 浩治 奈良北和ブロック本部長

執行役員 藪内 章良 奈良南和・和歌山ブロック本部長

執行役員 西岡 英俊 奈良中和ブロック本部長

執行役員 岡本 耕誌 審査部長

執行役員 春日 英達 大阪ブロック本部長

執行役員 田原 久義 事務サポート部長

執行役員 木下 茂樹 京都ブロック本部長

執行役員 中島 伸佳
営業推進本部副本部長

兼営業サポート部長兼法人営業部長

執行役員 藏東 義典 経営企画部長

執行役員 角谷 晴行 人事総務部長

執行役員 西山 知志 東京営業部長

執行役員 竹邑
南都コンサルティング株式会社

代表取締役社長

執行役員 大本 芳克 監査部長

以 上

3-終